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Choinka nięzmienna od 100 mln lat

Genom drzew iglastych, takich jak świerki, sosny czy jodły, pozostał od 100 mln lat w dużym stopniu
niezmieniony.Wyniki badań na ten temat opublikowano na łamach najnowszego numeru pisma "BMC Biology".
 
Zdaniem autorów pracy tłumaczy to, dlaczego dzisiejsze drzewa iglaste tak bardzo przypominają
swoich kopalnych przodków, znanych paleontologom ze skamieniałości.
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Naukowcy z Universite Laval w Quebecu w Kanadzie doszli do tego wniosku po przeanalizowaniu
genomu drzew iglastych i porównaniu go z genomem roślin kwitnących. Obie grupy roślin
wyodrębniły się z tego samego przodka, rozdzielając się od siebie około 300 mln lat temu.
 
Okazało się, że genom drzew iglastych był bardzo stabilny od stu mln lat. W przeciwieństwie do
niego genom roślin kwitnących doznał w tym czasie kilku kluczowych zmian.
 
Ta prawidłowość szła w parze ze względnie niewielką intensywnością podziałów drzew iglastych na
nowe gatunki i wręcz przeciwnym procesem u roślin kwitnących. Wskutek tego obecnie pierwsza
grupa liczy około 600 gatunków, druga zaś – około 400 tys. 

Źródło: http://www.pap.pl/
http://laboratoria.net/aktualnosci/15936.html
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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